[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ГЛАВА ВЕШКЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2016 г.

                                               № 4
Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Вешкельского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии кор​рупции", Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 "О порядке сообщения лицами, заме​щающими отдельные государственные долж​ности Российской Федерации, должности фе​деральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересо​ванности при исполнении должностных обя​занностей, которая приводит или может при​вести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Рос​сийской Федерации", администрация Вешкельского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке сооб​щения муниципальными служащими админи​страции Вешкельского сельского поселения о возникновении личной за​интересованности при исполнении должнос​тных обязанностей, которая приводит или мо​жет привести к конфликту интересов, соглас​но приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту администрации Вешкельского сельского поселения обеспечить регистрацию уведомлений, поступающих от муниципальных служащих ад​министрации Вешкельского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должно​стных обязанностей, которая может привес​ти к конфликту интересов, и их передаче на рассмотрение главе Вешкельского сельского поселения.

3. Специалисту администрации Вешкельского сельского поселения ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «ВЕСТНИК  ВЕШКЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ» (обнародования).
Глава Вешкельского сельского поселения:
                                             И.А.Погребовская

Разослать: Дело
Утверждено постановлением Главы Вешкельского

сельского поселения от 29.03.2016 г. № 4
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕШКЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служа​щими администрации Вешкельского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - муниципальный служащий);
2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции со​общать о возникновении личной заинтересо​ванности при исполнении должностных обя​занностей, которая приводит или может при​вести к конфликту интересов, а также прини​мать меры по предотвращению или урегули​рованию конфликта интересов.
3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
4. Уведомления представляются муници​пальными служащими специалисту администрации Вешкельского сельского поселения, ко​торый осуществляет их регистрацию в день поступления в журнале регистрации уведом​лений о возникновении личной заинтересо​ванности при исполнении должностных обя​занностей, которая приводит или может при​вести к конфликту интересов (далее - жур​нал уведомлений), по форме согласно прило​жению № 2 к настоящему Положению.
Журнал уведомлений должен быть про​шит, пронумерован и скреплен печатью.
5. Уведомления, поступившие в подраз​деление, не позднее рабочего дня, следую​щего за днем регистрации уведомления, пе​редаются главе администрации (лицу, испол​няющему его обязанности).
6.1. Глава «ПОСЕЛЕНИЯ» (лицо, исполня​ющее его обязанности) по результатам рас​смотрения уведомлений принимает одно из следующих решений:
6.2. Признать, что при исполнении долж​ностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутству​ет;
6.3. Признать, что при исполнении долж​ностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
6.4. Признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
6. В случае принятия решения, предусмот​ренного подпунктом 6.2 настоящего Поряд​ка, глава «ПОСЕЛЕНИЯ» (лицо, исполняющее его обязанности) принимает меры или обес​печивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует муниципальному служаще​му, направившему уведомление, принять та​кие меры.
В случае принятия решения, предусмотрен​ного подпунктом 6.3 настоящего Порядка, гла​ва «ПОСЕЛЕНИЯ»(лицо, исполняющее его обязанности) применяет к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
7. Уведомления по решению главы «ПОСЕЛЕНИЯ»  (лица, исполняющего его обязан​ности) могут быть переданы в комиссию ад​министрации «ПОСЕЛЕНИЯ» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу​жащих и урегулированию конфликта интере​сов (далее - комиссия).
8. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, ус​тановленном Положением о комиссии адми​нистрации по соблюдению требований к слу​жебному поведению муниципальных служа​щих и урегулированию конфликта интересов.
Приложение № 1 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Вешкельского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	(отметка об ознакомлении)

	Главе Вешкельского сельского поселения

	от

	     (ФИО, замещающая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ______________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии Администрации Вешкельского сельского поселения по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
«____» ____________ 20___г.      ____________________________    ______________________

                                                         (подпись лица, направляющего уведомление)                       (И.О, Фамилия)
Приложение № 2 к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Вешкельского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
 которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, направившего уведомление
	Содержание уведомления
	Фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего уведомление
	Дата регистрации уведомления
	Дата направления уведомления в адрес администрации Вешкельского поселения (лица, исполняющего его обязанности) с указанием фамилии, имени, отчества лица, направившего уведомление, его подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6